
 

PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 PÁPA, Fő u. 5. 

Tel: 89/515-000 

Fax: 89/515-083  

E-mail: polgarmester@papa.hu 

139. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

a Képviselőtestület 2021. november 25-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2021 (...) önkormányzati 

rendelet-tervezete Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Szervezeti 

és Működési Szabályzatáról szóló 26/2014. (X.22.) Önkormányzati rendelet 

módosításáról 

Előadó: Dr. Áldozó Tamás polgármester 

  

mailto:polgarmester@papa.hu


 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

.../2021. (...) önkormányzati rendelet-tervezete 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 26/2014. (X.22.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában 

foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

26/2014 (X.22.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: SZMSZ) 9. § (1) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„(1)A képviselőtestület ülésére rendelet-tervezet csak írásban, egyéb előterjesztés kivételesen 

szóban is benyújtható.” 

2. § 

(1) Az SZMSZ 10. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Az önálló képviselői indítványnak tartalmaznia kell annak tárgyát, szövegét, indokolását 

és az előterjesztő saját kezű aláírását.” 

(2) Az SZMSZ 10. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

„(3) Amennyiben az önálló képviselői indítvány előterjesztője a bizottság, vagy a 

képviselőtestület ülésén nincs jelen, az indítványt visszavontnak kell tekinteni.” 

3. § 

Az SZMSZ a következő 11/A. §-sal egészül ki: 

„1l/A. § 

(1) A képviselőtestület ülésére benyújtott előterjesztést, önálló képviselői indítványt a 

rendeletben meghatározott bizottságok a képviselőtestület ülését megelőzően véleményezik. 

(2) A 7. § (4) és (5) bekezdés, a 11. § (1) bekezdés, valamint az alakuló ülés esetén az előzetes 

bizottsági tárgyalásra vonatkozó szabályok nem alkalmazandóak.” 

4. § 

(1) Az SZMSZ 14. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) Az előterjesztő a javaslatot, a képviselő a módosító indítványát a vita bezárásáig 

megváltoztathatja, visszavonhatja.” 

(2) Az SZMSZ 14. §-a a következő (4a) bekezdéssel egészül ki: 

„(4a) A költségvetésről szóló Önkormányzati rendelet-tervezetben foglalt előirányzatot 

érintően módosító indítványt kizárólag az átcsoportosítani kívánt források pontos 

megjelölésével lehet benyújtani.” 

  



 

(3) Az SZMSZ 14. § (7)-(9) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„ (7) A vita lezárása után — a határozathozatal előtt - a jegyzőnek kell szót adni, ha az 

elhangzott javaslatok vagy módosító indítvány törvényességét illetően észrevételt kíván 

tenni. 

(8) A polgármester először - az elhangzás sorrendjében - a módosító indítványokat, majd 

az elfogadott módosításokkal együtt az eredeti határozati javaslatot teszi fel szavazásra. 

(9) A képviselőtestület a szavazati arányok jegyzőkönyvben történő rögzítése mellett 

alakszerű határozat nélkül dönt: 

a) feladat-meghatározást nem tartalmazó előterjesztések elfogadásáról, 

b) interpellációra adott válasz elfogadásáról, 

c) módosító indítványról, 

d) tájékoztató jelentés tudomásulvételéről, 

e) ügyrendi kérdésekben.” 

5. § 

Az SZMSZ 26. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„26. § 

A polgármester átruházott hatáskörben 

1. engedélyezi Pápa város nevének, valamint az önkormányzat címerének és zászlajának 

használatát, 

2. dönt a Pro Publico díj és a Pápa Város Tiszteletbeli Követe cím adományozásáról, 

3. dönt a védett sírhely adományozásáról, meglévő sírhely védetté nyilvánításáról, 

4. dönt az önkormányzat vagyonáról szóló önkormányzati rendeletben hatáskörébe utalt 

kérdésekben, 

5. dönt a közterület-használatról szóló Önkormányzati rendeletben hatáskörébe utalt 

kérdésekben, 

6. jogosult a lakásbérleti díjhoz való hozzájárulás megállapítására, 

7. dönt a pénzbeli és természetben nyújtott szociális, valamint a gyermekek és a fiatal 

felnőttek rászorultságára tekintettel nyújtható ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási 

szabályokról szóló önkormányzati rendeletben hatáskörébe utalt kérdésekben, 

8. dönt a Pápa városban biztosítható személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok 

igénybevételének rendjéről, a fizetendő térítési díjak megállapításáról szóló 

önkormányzati rendeletben hatáskörébe utalt kérdésekben, 

9. a kezdeményező költségére elvégeztetheti az emlékmű és magyarázó tábla tekintetében a 

karbantartással, ápolással, javítással, helyreállítással kapcsolatos munkát, 

10. elbírálja a civil szervezetek támogatására kiírt meghívásos pályázatokat, 

11. dönt Pápa város településképének védelméről szóló önkormányzati rendeletben 

hatáskörébe utalt kérdésekben, 

12. elbírálja a Pápa Plusz Önkormányzati ösztönző rendszerbe tartozó pályázatokat, 

13. dönt a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj rendszerhez történő 

csatlakozásról, 

14. az önkormányzati képviselők és polgármesterek általános választása évében elbírálja 

a) az orvostanhallgatók ösztöndíj támogatása, a rezidensek ösztöndíj támogatása, 

valamint az üres praxis betöltését ösztönző támogatás iránt benyújtott pályázatokat, 

b) a szociális ösztöndíj, lakhatási- és utazási támogatás iránt benyújtott pályázatokat.” 



 

6. § 

Az SZMSZ 28. § (1) bekezdése helyébe a kővetkező rendelkezés lép: 

..(1)A települési képviselő a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló törvény 32. § (2) 

bekezdésben foglalt jogain és kötelezettségein kívül 

a) jogosult legfeljebb 3 pere időtartamban napirend előtti felszólalásra, melyet a 

polgármestertől szóban vagy írásban az ülést megelőzően, halaszthatatlan, lontos. 

napirenden nem lévő önkormányzati ügyben kérhet; 

b) jogosult legfeljebb 3 perc időtartamban napirend utáni felszólalásra, melyet a 

polgármestertől a napirendi pontok megtárgyalását követően, az ülés részeként 

önkormányzati ügyben - a felszólalás tárgyát és okát megjelölve - kérhet, 

e) felkérés alapján köteles rész venni a képviselőtestületi ülések előkészítésében, a 

különböző vizsgálatokban. 

d) köteles bejelenteni távol marad ás át a polgármesternél vagy a jegyzőnél a 

képviselőtestület és a bizottság ülését megelőzően, 

e) köteles a tudomására jutott minősített adatot, üzleti titkot megőrizni." 

7. § 

(1) Az SZMSZ 39. § (3) bekezdés 2. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A Humánerőforrás Bizottság a szociális és egészségügyi ellátás területén) 

„2. előzetesen véleményt nyilvánít a magasabb vezetői vagy vezetői beosztás betöltésére kiírt 

pályázatok elbírálása során, kivéve, ha a Humánerőforrás Bizottság valamennyi tagja 

egyben tagja a külön jogszabály által kötelezően létrehozandó szakértői bizottságnak 

is.” 

(2) Az SZMSZ 39. § (3) bekezdése a következő 7. ponttal egészül ki: 

(A Humánerőforrás Bizottság a szociális és egészségügyi ellátás területén) 

„7. elbírálja - 26. § 14. pont a) alpontjában foglaltak kivételével - az orvostanhallgatók 

ösztöndíj támogatása, a rezidensek ösztöndíj támogatása, valamint az üres praxis 

betöltését ösztönző támogatás iránt benyújtott pályázatokat.” 

(3) Az SZMSZ 39. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) A Humánerőforrás Bizottság a köznevelés és a közművelődés területén 

1. dönt a civil szervezetek működésének támogatására kiírt pályázatok elbírálásáról. 

2. elbírálja - 26. § 14. pont b) alpontjában foglaltak kivételével - a szociális ösztöndíj, 

lakhatási- és utazási támogatás iránt benyújtott és a Bursa Hungarica Felsőoktatási 

Önkormányzati Ösztöndíj rendszerbe tartozó pályázatokat, 

3. az önkormányzat által fenntartott köznevelési intézmény tekintetében 

a) engedélyezi a maximális csoport létszámtól való eltérést, 

b) meghatározza és közzéteszi a működési (felvételi) körzetet, a nyitva tartás rendjét, 

valamint heti és éves nyitva tartás idejét, 

c) jóváhagyja a továbbképzési programot, 

d) egyetértési jogot gyakorol a szervezeti és működési szabályzat, a házirend és a 

pedagógiai program azon rendelkezéseivel kapcsolatban, amelyből a fenntartóra 

többletkötelezettség hárul, 

e) ellenőrzi a pedagógiai programot, a házirendet és a szervezeti és működési 

szabályzatot, 

f) vizsgálja a személyi és tárgyi feltételeket, 

g) véleményezi a munkatervet, 

h) javaslatot tesz a szolgáltatás igénybevételével kapcsolatos kérdésekben, 



 

i) előzetesen véleményt nyilvánít a magasabb vezetői vagy vezetői beosztás 

betöltésére kiírt pályázatok elbírálása során, kivéve, ha a Humánerőforrás 

Bizottság valamennyi tagja egyben tagja a külön jogszabály által kötelezően 

létrehozandó szakértői bizottságnak is, 

j) véleményezi annak létesítésével, megszüntetésével, átszervezésével, feladatának 

megváltoztatásával vagy nevének megállapításával kapcsolatos előterjesztéseket, 

4. véleményezi a köznevelési intézmények megszüntetésével, átszervezésével, 

feladatának megváltoztatásával vagy nevének megállapításával kapcsolatos 

előterjesztéseket, amennyiben a vagyonkezelésben lévő ingatlan tulajdonosa az 

önkormányzat. 

5. közreműködik az önkormányzat kulturális és köznevelési célkitűzései 

kidolgozásában és megvalósításában, 

6. figyelemmel kíséri a város köznevelési és kulturális tevékenységét, 

7. segíti a helytörténeti kutatómunkát,” 

8. § 

(1) Az SZMSZ 2, melléklete helyébe a 1. melléklet lép. 

(2) Az SZMSZ a 2. melléklet szerinti 3. melléklettel egészül ki. 

(3) Az SZMSZ 4. melléklete helyébe az 3. melléklet lép. 

(4) Az SZMSZ 5. melléklete helyébe az 4. melléklet lép. 

9. § 

Az SZMSZ 

1. 4. § (3) bekezdésében az „4'* szövegrész helyébe az „2” szöveg, 

2. 4. § (4) bekezdésében az „az 5” szövegrész helyébe az „a 3” szöveg, 

3. 5. § (2) bekezdésében a „6" szövegrész helyébe a „4” szöveg, 

4. 7. § (5) bekezdésében a „telefax, sms" szövegrész helyébe a „sms" szöveg, 

5. 7. § (8) bekezdés e) pontjában a „bizottsági előterjesztés" szövegrész helyébe a 

„képviselőtestület bizottságának (a továbbiakban: bizottság) előterjesztése" szöveg, 

6. 9. § (4) bekezdés a) pontjában a „képviselőtestület bizottságai" szövegrész helyébe a 

„bizottságok” szöveg, 

7. 13. § (1) bekezdés nyitó szövegrészében a „testületi” szövegrész helyébe a 

„képviselőtestületi” szöveg, 

8. 13. § (1) bekezdés b) pontjában a „testület" szövegrész helyébe a „képviselőtestület" 

szöveg. 

9. 15. § (2) bekezdésében a „módosító, kiegészítő javaslatok" szövegrész helyébe a 

„módosító indítványok" szöveg, 

10. 17. § (1) bekezdésében a „testület" szövegrész helyébe a „képviselőtestület” szöveg, 

11. 17. § (4) bekezdésében a „bizottság" szövegrész helyébe a „szavazatszedő bizottság" 

szöveg, 

12. 17. § (8) bekezdésében a „bizottság" szövegrész helyébe a „szavazatszedő bizottság" 

szöveg és a „szavazatszámláló bizottság" szövegrész helyébe a „szavazatszedő bizottság" 

szöveg. 

13. 19. § (4) bekezdésében a „határozataira" szövegrész helyébe a „határozatai 

végrehajtására" szöveg és az „annak megkezdéséig" szövegrész helyébe az „a napirend 

elfogadásáig” szöveg. 

14. 22. § (3) bekezdés b) pontjában a „képviselői önálló” szövegrész helyébe az „önálló 

képviselői" szöveg. 



 

15. 24. §-ában az „a 2" szövegrész helyébe az „az 5” szöveg. 

16. 37, § (2) bekezdés e) pontjában az „önkormányzati bizottság” szövegrész helyébe a 

„bizottság” szöveg. 

17. 39. § (4) bekezdésében a „testületi" szövegrész helyébe a „képviselőtestületi” szöveg. 

18. 47. § (4) bekezdésében a „Polgármester" szövegrész helyébe a „polgármester" szöveg lép. 

 

10. § 

 

Hatályát veszti az SZMSZ 

a) 9. § (2) bekezdése. 

b) 28. § (2) bekezdése, 

c) 37. § (2) bekezdés f) pontja, 

d) d) 38. § (2) bekezdés 1. pontja, 

e) e) 6. melléklete. 

 

11. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

Pápa, 2021. november 19. 

  Dr. Áldozó Tamás Dr. Nagy Krisztina 

  polgármester jegyző 

  



 

1. melléklet a(z) ..72021. (...) önkormányzati 

rendelethez .,2. melléklet a 26/2014. (X.22.) 

önkormányzati rendelethez 

Az önkormányzat irányítása alá tartozó költségvetési szervek 

 
A B 

1 Költségvetési szerv neve Székhelye 

2 Pápai Egyesített Bölcsődék 8500 Pápa, Tókert u. 11. 

3 Pápa Város Önkormányzatának Egészségügyi Alapellátási Intézete 8500 Pápa, Barát u. 9. 

4 Pápa Város Önkormányzatának Egyesített Szociális Intézménye 8500 Pápa. Barát u. 9. 

5 Pápa Város Önkormányzatának Városgondnoksága és Közterület-

felügyelete 

8500 Pápa, Szent I. út 12. 

6 Pápai Polgármesteri Hivatal 8500 Pápa, Fő u. 5. 

7 Pápai Városi Óvodák 8500 Pápa, Huszár Itp. 33. 



 

2. melléklet a(z) .../2021. (...) önkormányzati rendelethez 

„3. melléklet a 26/2014. (X.22.) önkormányzati rendelethez 

Pápa Város Önkormányzata alaptevékenységének kormányzati funkciók szerinti 

besorolása: 

1. 011130 Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok jogalkotó és általános igazgatási 

tevékenysége 

2. 011220 Adó-, vám- és jövedéki igazgatás 

3. 013350 Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos feladatok 

4. 018010 Önkormányzatok elszámolásai a központi költségvetéssel 

5. 018030 Támogatási célú finanszírozási műveletek 

6. 041231 Rövid időtartamú közfoglalkoztatás 

7. 041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 

8. 045120 Út, autópálya építése 

9. 045140 Városi és elővárosi közúti személyszállítás 

10. 052080 Szennyvízcsatorna építése, fenntartása, üzemeltetése 

11. 064010 Közvilágítás 

12. 066010 Zöldterület-kezelés 

13. 066020 Város-, községgazdálkodási egyéb szolgáltatások 

14. 074040 Fertőző megbetegedések megelőzése, járványügyi ellátás 

15. 074052 Kábítószer-megelőzés programjai, tevékenységei 

16. 081030 Sportlétesítmények, edzőtáborok működtetése és fejlesztése 

17. 081041 Verseny sport- és utánpótlás-nevelési tevékenység és támogatása 

18. 081071 Üdülői szálláshely-szolgáltatás és étkeztetés 

19. 082030 Művészeti tevékenységek (kivéve: színház) 

20. 082042 Könyvtári állomány gyarapítása, nyilvántartása 

21. 082044 Könyvtári szolgáltatások 

22. 082061 Múzeumi gyűjteményi tevékenység 

23. 082063 Múzeumi kiállítási tevékenység 

24. 082092 Közművelődés-hagyományos közösségi kulturális értékek gondozása 

25. 083050 Televízió-műsor szolgáltatása és támogatása 



 

26. 084031 Civil szervezetek működési támogatása 

27. 084032 Civil szervezetek programtámogatása 

28. 084040 Egyházak közösségi és hitéleti tevékenységének támogatása 

29. 095010 Határon túli magyarok oktatási támogatásai 

30. 101150 Betegséggel kapcsolatos pénzbeli ellátások, támogatások 

31. 104037 Intézményen kívüli gyermekétkeztetés 

32. 107060 Egyéb szociális pénzbeli és természetbeni ellátások, támogatások 

33. 900020 Önkormányzatok funkcióra nem sorolható bevételei államháztartáson kívülről 

34. 900060 Forgatási és befektetési célú finanszírozási műveletek 

35. 045170 Parkoló, garázs üzemeltetése, fenntartása”



15 

 

3. melléklet a(z) .. ./2021. (...) önkormányzati rendelethez 

„4. melléklet a 26/2014. (X.22.) önkormányzati rendelethez 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének tagjai 

1. Polgármester: Dr. Áldozó Tamás 

2. Egyéni választókerületből: 

2.1. 1. evk. Szabadkai Verita Fidesz-KDNP 

2.2. 2. evk. Dr. Töreki-Vörös Ibolya Fidesz-KDNP 

2.3. 3. evk. Grőber Attila (DK-.lobbik-MSZP-LMP-Momentum-Párbeszéd) 

2.4. 4. evk. Bakos László Fidesz-KDNP 

2.5. 5. evk. Venczel Csaba Fidesz-KDNP 

2.6. 6. evk. Dr. Vaitsuk Mária Fidesz-KDNP 

2.7. 7. evk. Németh Zsolt Fidesz-KDNP 

2.8. 8. evk. Dr. Guias János Zsolt Fidesz-KDNP 

2.9. 9. evk. Unger Tamás Fidesz-KDNP 

2.10. 10. evk. Zsegraics Gyula Fidesz-KDNP 

3. Kompenzációs listáról: 

3.1. Süle Zsolt (DK-Jobbik-MSZP-LMP-Momentum-Párbeszéd) 

3.2. Pintér Kálmán (DK-Jobbik-MSZP-LMP-Momentum-Párbeszéd) 

3.3. Kovács József (DK-Jobbik-MSZP-LMP-Momentum-Párbeszéd) 

3.4. Németh Csaba (DK-Jobbik-MSZP-LMP-Momentum-Párbeszéd)”



16 

 

4. melléklet a(z) .../2021. (...) önkormányzati rendelethez 

„5. melléklet a 26/2014. (X.22.) önkormányzati rendelethez 

Vagyonnyilatkozat tételére kötelezettek 

1. Képviselőtestület tagja 

2. Képviselőtestület bizottságának nem képviselő tagja 

3. Önkormányzati intézmény vezetője 

4. Önkormányzat könyvvizsgálója 

5. Az egyes vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségekről szóló törvényben foglaltak szerint 

a) önkormányzat többségi tulajdonában álló gazdasági társaság vezető tisztségviselője és 

felügyelőbizottságának tagja, 

b) önkormányzat által alapított közalapítvány kuratóriumának és felügyelőbizottságának vagy 

szervének tagja."

Általános indokolás 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban; 

Mötv.) 42. § 1-2. pontja értelmében a képviselőtestület hatásköréből nem ruházható át a 

szervezetének kialakítása. működésének meghatározása, valamint az arról szóló rendelet 

megalkotása. 

Az Mötv. 53. § (1) bekezdése szerint a képviselő-testület a működésének részletes szabályait a 

szervezeti és működési szabályzatról szóló rendeletében határozza meg. A képviselő-testület a 

szervezeti és működési szabályzatról szóló rendeletben rendelkezik: 

a) az önkormányzat hivatalos megnevezéséről, székhelyéről; 

b) a képviselő-testület átruházott hatásköreinek felsorolásáról; 

e) a képviselő-testület üléseinek összehívásáról, vezetéséről, tanácskozási rendjéről; 

d) az önkormányzati képviselőkre vonatkozó magatartási szabályokról, az ülés rendjének 

fenntartásáról és az annak érdekében hozható intézkedésekről; 

e) a nyilvánosság biztosításáról; 

l) a döntéshozatali eljárásról, a szavazás módjáról: 

g) a rendeletalkotásról és határozathozatalról; 

h) a képviselő-testület ülésének jegyzőkönyvéről; 

i) a közmeghallgatásról; 

j) az önkormányzat szerveiről, azok jogállásáról, feladatairól; 

k) a jegyzőnek a jogszabálysértő döntések, működés jelzésére irányuló kötelezettségéről; 

l) a képviselő-testület bizottságairól. 

Az elmúlt időszak jogszabályváltozásai, a képviselőtestület által hozott döntések (pl.; Pápa Plusz 

és Egészségügyi Alapellátásért Ösztönzőrendszer, településképi eljárások) indokolttá tették a 

Képviselőtestület bizottságaira, valamint a polgármesterre átruházott hatáskörök felülvizsgálatát, 

azok pontosítását. kiegészítését. 

Az elmúlt évek gyakorlati tapasztalatai alapján a részletszabályok pontosítása vált szükségessé az 

előterjesztésekkel, a sürgősségi indítvánnyal, a módosító indítvánnyal, valamint a képviselőtestü-

leti ülés vezetésével kapcsolatos szabályok tekintetében is. 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 



17 

 

26/2014. (X.22.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban; SZMSZ) felülvizsgálatakor 

figyelemmel voltunk a jogszabály szerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) IRM rendeletben 

foglaltakra is. ennek megfelelően számos technikai módosítást is tartalmaz a rendelet-tervezet. 

Részletes indokolás 

Az L §-hoz 

Az előterjesztések benyújtásának módjára vonatkozó technikai pontosítást tartalmaz. 

A 2. §-hoz 

Az önálló képviselői indítvány tartalmi követelményeinek pontosítását, megtárgyalásának 

feltételeit határozza meg. 

A 3. §-hoz 

A Képviselőtestület bizottságainak az előterjesztésekre és önálló képviselői indítványra 

vonatkozóan véleményezési kötelezettségével összefüggő technikai jellegű módosítást tartalmaz. 

A 4. §-hoz 

Technikai jellegű pontosításokat tartalmaz, továbbá meghatározza a költségvetési rendelettel 

kapcsolatban benyújtható módosító indítvány tartalmi követelményeit. 

A 5. §-hoz 

A Képviselőtestület polgármesterre átruházott hatáskörét egészíti ki. A településtervezéssel 

összefüggő egyes törvények módosításáról szóló 2021. évi XXXIX. törvény 64-77. §-a 

módosította a településkép védelméről szóló 2016. évi LXXIV. törvényt (a továbbiakban: Tktv.)., 

mely szerint a képviselő-testület hatáskörébe kerültek a településképi bejelentési és kötelezési 

eljárások, melyek a törvény módosításáig a polgármester hatáskörébe tartoztak. A Tktv. 8/A. §-a 

szerint a képviselőtestület ezeket a hatásköröket átruházhatja a polgármesterre. Tekintettel arra, 

hogy ezek a hatáskörök eddig is a polgármester hatáskörébe tartoztak, és ezáltal a benyújtott 

kérelmek elbírálása gyorsabban megtörténhet, a rendelet-tervezet a hatáskör átruházást 

tartalmazza, továbbá az új ösztönző rendszerekkel összefüggő polgármesteri hatásköröket emeli 

be. 

A 6. §-hoz 

A rendelet-tervezet a képviselők Mötv. 32. § (2) bekezdésében meghatározott jogainak és 

kötelezettségeinek kiegészítését a korábbi két bekezdés helyett egy bekezdésben, a .Iszr. 46. § (1) 

bekezdése szerinti áttekinthetőség érdekében módosítja. 

A 7. §-hoz 

A Képviselőtestület Humánerőforrás Bizottságra átruházott hatásköreit, valamint véleményezési 

jogkörét egészíti ki. továbbá a központi jogszabályoknak megfelelő pontosításokat tartalmazza. 

A 8. §-hoz 

Az SZMSZ mellékleteinek módosítása az SZMSZ szövegében történő hivatkozások logikai 

sorrendje miatt szükséges, annak átláthatósága érdekében. A módosítás a mellékletek tartalmát 

nem érinti. 



18 

 

A 9. §-hoz 

A Jszr. 5. § (1) bekezdése szerint, ha a jogszabály tervezetének a szövegében ismétlődően 

valamely kifejezés, szókapcsolat, szövegrész fordul elő. az ismétlődő elem helyett rövid 

megjelölést lehet alkalmazni, ezért az ismétlődő kifejezések miatti szövegcserés módosításokat 

tartalmaz. 

A 10. §-hoz 

Hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz. 

A 11. §-hoz 

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza.  



19 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17. §-a szerinti a 

jogszabályok előkészítése során előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett 

jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az 

előzetes hatásvizsgálat megállapításai a rendelet-tervezet esetében az alábbiak: 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

A szabályozásnak fentiekben felsorolt hatása nincs. 

Környezeti és egészségi következményei: 

A szabályozásnak fentiekben felsorolt hatása nincs. 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A szabályozás az adminisztratív terheket nem befolyásolja. 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: A képviselőtestület döntéseivel és a magasabb szintű jogszabályok 

rendelkezéseivel való összhang megteremtése indokolja a rendelet módosítását. 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Az önkormányzati rendelet alkalmazásához szükséges fentiekben felsorolt feltételek 

rendelkezésre állnak. 

Összeállította: Dr. Nagy Krisztina jegyző 

Dr. Benkő Krisztina önkormányzati és szervezési osztályvezető 

 

 

Pápa, 2021. november 19. 

 

  Dr. Áldozó Tamás 

 polgármester 


